1
9

Постановление Брянской городской администрации

от 17.05.2021 №1421-п
	О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации              от 29.12.2018 № 4192-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 31.03.2021 № 315 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 280           «О бюджете городского округа город Брянск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Брянска, утвержденным постановлением Брянской городской администрации от 21.10.2013                   № 2586-п, в целях эффективной реализации программных мероприятий муниципальной программы города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п (в редакции постановлений от 26.03.2019 № 909-п, от 26.04.2019 № 1351-п,                             от 24.05.2019 № 1617-п, от 28.06.2019 № 2086-п, от 23.08.2019 № 2691-п, от 29.11.2019 № 3898-п, от 26.12.2019 № 4329-п, от 27.12.2019 № 4387-п, от 30.12.2019 № 4442-п, от 25.03.2020 № 857-п, от 24.04.2020 № 1097-п,           от 24.07.2020 № 1872-п,
[image: image1.wmf]от 27.08.2020 № 2197-п, от 23.10.2020 № 2882-п, от 25.12.2020 № 3609-п, от 30.12.2020 № 3707-п, от 30.12.2020 № 3719-п, от 09.04.2021 № 1021-п) следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Всего – 2 250 130 856,58 рублей,

в том числе
по годам реализации:
2019 год – 429 933 728,43 рублей;

2020 год – 728 567 638,80 рублей;

2021 год – 420 846 194,35 рублей;

2022 год – 379 400 995,00 рублей;

2023 год – 291 382 300,00 рублей

из них

 - за счет средств бюджета города Брянска

      – 1 298 507 714,54 рублей,

в том числе
по годам реализации:
2019 год – 232 182 497,93 рублей;

2020 год – 261 820 904,56 рублей;

2021 год – 274 427 372,05 рублей;

2022 год – 266 293 470,00 рублей;

2023 год – 263 783 470,00 рублей».

1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы.
Источниками финансирования программы являются средства бюджета города Брянска и иные источники. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет:

2019 год – 429 933 728,43 рублей;

2020 год – 728 567 638,80 рублей;

2021 год – 420 846 194,35 рублей;

2022 год – 379 400 995,00 рублей;

2023 год – 291 382 300,00 рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане реализации муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе). ».

1.3. В разделе 7 муниципальной программы «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» методику расчета конечных результатов (индикаторов) муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« Методика

расчета конечных результатов (индикаторов) муниципальной программы

1. Доля населения города Брянска, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения города Брянска в возрасте 3-79 лет

Единица измерения: процент.

Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле:
Дз = Чз / Чн × 100, где:

Дз – доля населения города Брянска, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом в городе Брянске, в возрасте от 3 до 79 лет, согласно данным по форме            № 1-ФК (раздел II «Физкультурно-оздоровительная работа», строка 16, столбец 4);

Чн – численность населения города Брянска, в возрасте от 3               до 79 лет, Брянска по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Брянской области.

2. Предоставление объектов для тренировочных занятий по видам спорта и занятий физической культурой и спортом для населения

Единица измерения: тыс. кв. м.

Источник информации: отчеты муниципальных автономных учреждений (по запросу).

3. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки в автономных учреждениях

Единица измерения: человек.

Источник информации: отчеты муниципальных автономных учреждений (по запросу).

4. Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных автономных спортивных учреждений

Единица измерения: процент.
Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле:
Дни = Об/Ст × 100% где:

Дни – доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных автономных учреждений;

Об – объем освоенных средств на приобретение спортивного оборудования, инвентаря, формы муниципальными автономными учреждениями, тыс. руб.;

Ст – стоимость имеющегося спортивного оборудования, инвентаря, формы в общем имуществе муниципальных автономных учреждений,            тыс. руб.

5. Проведение на территории города массовых спортивных мероприятий, в том числе: спортивных праздников, посвященных памятным и праздничным датам; спортивных мероприятий, пропагандирующих комплекс ГТО; спортивных мероприятий по нетрадиционным видам спорта (воркаут, йога и т.д.) и уличных субкультур спортивной направленности

Единица измерения: количество мероприятий.

Источник информации: отчет об исполнении календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий комитета по физической культуре и спорту Брянской городской администрации.

6. Количество спортсменов, которым присвоены спортивные звания и разряды в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК)
Единица измерения: человек.

Источник информации: форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте».

7. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в каждом районе города Брянска

Единица измерения: количество мероприятий.

Источник информации: отчеты районных администраций города Брянска (по запросу).

8. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Единица измерения: процент.

Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Двн = Чви / Чуч × 100, где:

Двн – доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО);
Чви – численность населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов), согласно данным федерального статистического наблюдения формы № 2-ГТО;

Чуч – численность населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов), согласно данным федерального статистического наблюдения формы № 2-ГТО.

9. Проведение предпроектных и проектных работ по объектам капитального строительства (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска)

Единица измерения: процент.

Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле:
Ппр = Об/Сп × 100% где:

Ппр – проведение предпроектных и проектных работ по объектам капитального строительства.

Об – объем освоенных средств на предпроектные и проектные работы по объектам капитального строительства, тыс. руб.;

Сп - стоимость предпроектных и проектных работ по объектам капитального строительства, тыс. руб.

10. Единовременная пропускная способность объектов спорта (спортивно-оздоровительные комплексы в Бежицком и Фокинском районах города Брянска), вводимых в эксплуатацию

Единица измерения: человек в смену.

Значение показателя рассчитывается как сумма единовременных пропускных способностей вводимых в эксплуатацию объектов спорта

ЕПС=ЕПС1+ЕПС2 …

11. Уровень технической готовности спортивных объектов, достигнутый в результате использования капитальных вложений в строительство этих объектов

Единица измерения: процент.

Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле:
Утг = Вр/Сс × 100% где:

Утг - уровень технической готовности спортивных объектов, достигнутый в результате использования капитальных вложений в строительство этих объектов;

Вр – суммарная стоимость выполненных работ на объектах с начала строительства, тыс. руб.;

Сс – суммарная стоимость строительства объектов в соответствии с заключенными контрактами, тыс. руб.

12. Доля Брянских спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку

Единица измерения: процент.
Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле:
Дпр = Чпр / Чуч x 100, где:

Дпр - доля Брянских спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях;

Чпр - численность спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях, в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку;

Чуч - общее количество спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных автономных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку.

13. Обустройство плоскостных спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом населением города Брянска

Единица измерения: объект.
Источник информации: отчет о реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования.

14. Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных бюджетных учреждений (СШ, СШОР, АТСК)

Единица измерения: процент.
Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле:
Дни = Об / Ст х 100% где:

Дни – доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных бюджетных учреждений;

Об – объем освоенных средств на приобретение спортивного оборудования, инвентаря, формы муниципальными бюджетными учреждениями, тыс. руб.;

Ст – стоимость имеющегося спортивного оборудования, инвентаря, формы в общем имуществе муниципальных бюджетных учреждений,             тыс. руб.

15. Доля Брянских спортсменов, занявших призовые места во всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку

Единица измерения: процент.
Фактическое значение показателя рассчитывается по формуле:
Дпр = Чпр / Чуч × 100, где:

Дпр - доля Брянских спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях;

Чпр - численность спортсменов, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях, в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку;

Чуч - общее количество спортсменов, принимающих участие во всероссийских и международных соревнованиях в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку.

16. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях дополнительного образования в возрасте от 6 до 15 лет

Единица измерения: человек.
Источник информации: Форма федерального статистического наблюдения N 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

17. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях на этапах спортивной подготовки (СШ, СШОР, АТСК) в возрасте от 6 до 15 лет

Единица измерения: человек.
Источник информации: Форма федерального статистического наблюдения N 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

18. Соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации, к средней заработной плате учителей в Брянской области

Единица измерения: процент.
Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Сзп = ЗПпр / ЗПбр × 100, где:

Сзп – соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, 1 июня 2012 года            № 761, указом Губернатора Брянской области от 13 февраля 2013 года             № 123 «О мерах по поэтапному совершенствованию системы оплаты труда в государственных учреждениях Брянской области на                               2013 – 2018 годы», к средней заработной плате учителей в Брянской области;

ЗПпр – средняя заработная плата педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в соответствии с формой отчетности «ЗП-образование».

ЗПбр – средняя заработная плата учителей в Брянской области по данным департамента образования и науки Брянской области.

19. Организация отдыха, оздоровления и занятости учащихся в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием детей

Единица измерения: человек.
Источник информации: отчеты муниципальных спортивных учреждений города Брянска (по запросу).

20. Доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку

Единица измерения: процент.
Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Дзэвсм  =  Чз / Озссм × 100, где:

Дзэвсм - доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку.

Чз – численность занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства, в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку согласно данным федерального статистического наблюдения по форме 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

Озссм - численность занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, согласно данным федерального статистического наблюдения по форме 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

21. Создание и модернизация футбольных полей с искусственным покрытием

Единица измерения: объект.
Источник информации: акт о вводе объектов в эксплуатацию.
22. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в муниципальных спортивных учреждениях в общем количестве занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях

Единица измерения: процент.
Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Дз = Чзсп / Чз х 100, где:

Дз – доля занимающихся по программам спортивной подготовки в муниципальных спортивных учреждениях в общем количестве занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях;

Чзсп – численность занимающихся по программам спортивной подготовки в муниципальных спортивных учреждениях в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку»;

Чз – численность занимающихся в муниципальных спортивных учреждениях в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

23. Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

Единица измерения: процент.
Целевой показатель рассчитывается по формуле:

Дср = Cp/C × 100, где:

Дср – доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва;

Ср - количество спортсменов-разрядников, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, согласно данным государственной статистики, отражаемым в форме статистической отчетности № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку»;

С - общее количество спортсменов, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, согласно данным государственной статистики, отражаемым в форме № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».

24. Количество объектов муниципальных автономных учреждений, на которых проведен капитальный ремонт

Единица измерения: объект.

Источник информации: отчет муниципальных автономных учреждений.

25. Количество объектов муниципальных бюджетных учреждений, на которых проведен капитальный ремонт

Единица измерения: объект.

Источник информации: отчет муниципальных бюджетных учреждений. ».

1.4. Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе города Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 соответственно к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Андрееву А.А., заместителя Главы городской администрации.

	Глава администрации

	А.Н. Макаров

_1668938968.unknown